
              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

          «21» декабря 2023 года    № 33-06    

 

О согласовании сводного районного                                                               

календарного плана по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной                                                                    

работе с населением по месту жительства                                                                              

на I квартал 2024 года по району Щукино                                                                   

Северо-Западного административного                                                                          

округа города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», обращением управы района Щукино города 

Москвы от 13.12.2023 № 81-07-1942\23, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой работе с населением по месту жительства на I 

квартал 2024 года по району Щукино Северо-Западного административного 

округа города Москвы (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-



Западного административного округа города Москвы, управу района Щукино 

города Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                          М.В. Ким 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 21.12.2023 года № 33-06 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,                                                     

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                       

на I квартал 2024 года района Щукино 

 Северо-Западного административного округа города Москвы 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

№/

№ 

Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/ 

памятная дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название 

учреждения /                   

адрес проведения 

мероприятия/  

Ссылка 

Количество 

участников 

ЯНВАРЬ 

1 
Праздничная программа 

«Новогодняя шкатулка» 

Новый год и 

Рождество,                         

31 декабря 2023                      

и 7 января 2024 

Офлайн 02.01.2024 17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

2 

Тематический мастер-

класс «Кукольный 

домик» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 05.01.2024 15.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244»,ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

30 

3 

 Практическое занятие по 

живописи «Новогодняя 

легенда» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 05.01.2024 16.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара,2 

25 

4 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 05.01.2024 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

20 



5 

Литературная гостиная 

«Под сиянием 

Рождественской звезды» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 06.01.2024 13.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

6 

Книжная тематическая 

выставка «Чудо 

Рождества» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 06.01.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

7 

Литературная гостиная 

«Рождество…Мир в 

ожидании чудес» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 06.01.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

8 

Семейная гостиная 

«Рождественские 

посиделки» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 
                      

09.01.2024  
16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи»,  ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

30 

9 

Онлайн фотовыставка 

«Мои новогодние 

каникулы» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Онлайн 
09.01.2024-

19.01.2024 
в течении дня 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья», 

https://vk.com/club_kry

lja 

https://t.me/gbu_krylya 

130 

10 
Мастер-класс 

«Рождественский ангел» 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 11.01.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Гамалеи, д.19, к.2 

15 

11 

Творческий мастер-класс 

для детей 

«Рождественская 

берегиня» 

Новый год и 

Рождеств, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 12.01.2024 17.30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Маршала Новикова, 

д.20 

15 

12 

Литературная гостиная 

«Словно двенадцать 

месяцев эти двенадцать 

дней» 

Старый Новый год, 13 

января 2024 
Офлайн 13.01.2024 17.30-19.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 



13 
Мероприятие «Москва 

историческая» 
  Офлайн 14.01.2024 13.00-14.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

14 

Литературная гостиная 

«А.П.Гайдар... Командир 

ребячьей республики» 

  Офлайн 18.01.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

15 

Литературная гостиная 

«История о доверии и 

любви» 

  Офлайн 18.01.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

16 

Массовое мероприятие - 

Крещенские купания 

"Крещение Господне" 

Крещение Господне, 

19 января 2024 
Офлайн 18.01.2023 23.30 

Управа района 

Щукино,                          

ул. Авиационная, д. 79 

60 

17 
Проект «Имя тебе-

Победитель!» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),           

27 января 2024 

Офлайн 19.01.2024 16.00-18.30 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО»,              

ОСП «Клуб 

«Феникс»,                      

ул. Маршала 

Василевского, д.1, к.1 

60 

18 

Литературная гостиная 

«Трагедия длиною в 

жизнь: Эдгар По» 

  Офлайн 20.01.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

19 
Литературная гостиная 

«Свет и тень Эдгара По» 
  Офлайн 20.01.2024 17.00-18.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

20 

Поздравление ветеранов 

Великой Отечественной 

войны, из числа жителей 

блокадного Ленинграда       

с Днем полного снятия 

блокады Ленинграда  

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),           

27 января 2024 

офлайн 
24.01.2024 - 

29.01.2024 

по 

согласованию 

с ветеранами 

ВОВ 

Управа района 

Щукино, на дому 

Ветеранов ВОВ 

10 



21 

Урок мужества «День 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),         

27 января 2024 

Офлайн 
22.01.2024 – 

26.01.2024 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа №1210»     

ул. Гамалеи, д.17, к.1,      

ул. Авиационная, д.71, 

к.3, ул. Живописная, 

д.32 

2700 

22 

Тематическое 

мероприятие 

«Непокоренный город» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),           

27 января 2024 

Офлайн 25.01.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

23   

Татьянин день            

(День студента),              

25 января 2024 

Офлайн 25.01.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,      

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

150 

24 

Встреча главы управы 

района с ветеранами 

Великой Отечественной 

войны, из числа жителей 

блокадного Ленинграда.  

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),                  

27 января 2024 

офлайн 26.01.2024 

по 

согласованию 

с ветеранами 

ВОВ 

Управа района 

Щукино,                             

ул. Расплетина, д.9 

10 

25 
Час памяти «Страницы 

блокадного Ленинграда» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),          

27 января 2024 

Офлайн 26.01.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

26 

Час Российской истории 

«Выжил! Выстоял! Не 

сдался!» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),        

27 января 2024 

Офлайн 
                   

26.01.2024 
15.30 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

20 



27 Литературные гостиные 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),             

27 января 2024 

Офлайн 26.01.2024 14.30 

ГБОУ «Школа                  

№ 1212 Щукино»,           

ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

100 

28 «900 героических дней» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),            

27 января 2024 

Офлайн 27.01.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,              

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

100 

29 

Литературная гостиная 

«Чудесный мир 

уральских сказок» 

  Офлайн 27.01.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

30 

Литературная гостиная 

«В Добрые дали.                   

По миру Л. Кэрролла» 

  Офлайн 27.01.2024 16.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

31 

Литературная гостиная 

«Древние духи уральских 

гор (корни сказов Павла 

Бажова)» 

  Офлайн 27.01.2024 17.00-18.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул.Маршала Конева, 16 

25 

32 
Литературная гостиная 

«Мой бедный Марат» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),            

27 января 2024 

Офлайн 27.01.2024 19.00-21.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Клуб «Феникс»,                 

ул. Живописная,     

д.30, к.2 

55 

33 

Классный час «День 

воинской славы России. 

Сталинградская битва»  

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 
29.01.2024 – 

02.02.2024 

по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа                   

№ 1210»,  ул. 

Гамалеи, д.17, к.1,                           

ул. Авиационная, 

д.71, к.3,                             

ул. Живописная, д.32 

2700 



34 

Тематическое 

мероприятие «Руками, 

сжав обугленное сердце, 

он выстоял, наш город 

Ленинград!» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда  от 

фашистской блокады 

(80-ая годовщина),            

27 января 2024 

Офлайн 30.01.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

ФЕВРАЛЬ 

35 

Тематическое 

мероприятие «Здесь 

птицы не поют…» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 01.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

36 

Тематическое 

мероприятие «Колыбель 

героев ратных – вечный 

Сталинград!» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 01.02.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

37 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 01.02.2024 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

20 

38 

Выставка работ учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства «Защитникам 

Отечества посвящается» 

День защитника 

Отечества,                          

23 февраля 2024 

Офлайн 
01.02.2024 - 

28.02.2024 
12.00 

ДШИ «Надежда»,           

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13, 
www:nadezhda.arts.mos.ru 

25 

39 

XII Всероссийский 

патриотический 

фестиваль-конкурс 

молодежного творчества 

и коллективов 

исполнительского 

мастерства «Виват, 

Россия!» 

День защитника 

Отечества,                               

23 февраля 2024 

Онлайн 
01.02.2024-

28.02.2024 
в течение дня 

 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Клуб «Феникс», 

https://vk.com/vivatofr

ussia 

200 

https://vk.com/vivatofrussia
https://vk.com/vivatofrussia
https://vk.com/vivatofrussia
https://vk.com/vivatofrussia
https://vk.com/vivatofrussia


40 

Тематическое 

мероприятие 

«Защитникам 

Сталинграда 

посвящается…» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 02.02.2024 14.00-16.30 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

41 

Фотохроники «В 

огненной купели 

Сталинграда» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 02.02.2024 15.30 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

20 

42 

Тематическое 

мероприятие «На грани 

риска: жизнь и смерть 

воздушного хулигана 

Чкалова» 

  Офлайн 03.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

43 

Тематическое 

мероприятие «Город,                 

за которым волжский 

выступ… Или  

бессмертный 

Сталинград» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск               

в Сталинградской 

битве, 2 февраля 2024 

Офлайн 03.02.2024 17.00-18.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

44 

Литературная гостиная 

«Вдохновение через 

приключения. М.М. 

Пришвин» 

  Офлайн 04.02.2024 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

45 
Акция «Добрые 

открытки» 

День защитника 

Отечества,                           

23 февраля 2024 

Офлайн 
05.02.2024 – 

16.02.2024 
в течении дня 

ГБОУ «Школа 

№1210»                                

ул. Гамалеи, д.17, к.1,      

ул. Авиационная, 

д.71, к.3, ул. 

Живописная, д.32 

1500 



46 

Тематическое 

мероприятие «Нет, весь я 

не умру…» 

День памяти                    

А.С. Пушкина,                            

10 февраля 2024 

Офлайн 08.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

47 

Литературная гостинная 

«Пушкинские дороги», 

приуроченная ко дню 

памяти А. С. Пушкина 

День памяти 

А.С.Пушкина, 10 

февраля 2024 

Офлайн 09.02.2024 16.30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Берзарина, д.26,        

ул. Маршала 

Новикова, д.20 

20 

48 

Тематическое 

мероприятие                         

«День Востока» 

  Офлайн 10.02.2024 14.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

49 

Литературная гостиная 

«Подарок, который 

читают… каждый 

желает!» 

Международный день 

дарения книг, 14 

февраля 2024 

Офлайн 10.02.2024 17.00-18.30 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

50 

Тематическое 

мероприятие «Книжный 

дегустатор» 

Международный день 

дарения книг, 14 

февраля 2024 

Офлайн 11.02.2024 14.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

51 

Литературная гостиная 

«Лесные разности 

Виталия Бианки» 

  Офлайн 13.02.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

52 
Памятная акция             

"Славим Героев!" 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

15 февраля 2024 

офлайн 14.02.2024 12.00 

Управа района 

Щукино,                           

место уточняется 

50 



53 

Тематическое 

мероприятие                        

«Неужели не рыбы?  

Китовая история» 

  Офлайн 15.02.2024 12.00-13.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

54 
Литературная гостиная 

«Мудрый баснописец» 
  Офлайн 15.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

55 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

15 февраля 2024 

Офлайн 15.02.2024 11.30 

ГБОУ «Школа                    

№ 1212 Щукино»,                 

ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

500 

56 

Всероссийский детско-

юношеский фестиваль-

конкурс «Зимние 

театральные игры» 

  Офлайн 
15.02.2024 - 

22.02.2024 
10.00 

ДШИ «Надежда»,               

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mo

s.ru 

60 

57 

Предметные турниры, 

уроки мужества, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества  

День защитника 

Отечества,                           

23 февраля 2024 

Офлайн 16.02.2024 9.00-13.30            
ГБОУ «Школа 

№1874», все корпуса 
600 

58 

Литературная гостиная 

«Любимец Достоевского: 

Крестовский В.В.» 

  Офлайн 17.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

59 

Литературная гостиная 

«Без пламени в груди я 

не жилец» 

  Офлайн 17.02.2024 17.00-18.15 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246» ул. 

Маршала Конева,16 

25 

60 

Литературная гостиная 

«Почему мы так 

говорим?» 

Международный день 

родного языка,                             

21 февраля 2024 

Офлайн 21.02.2024 13.00-14.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 



61 

Тематическое 

мероприятие «День 

мужества и стойкости» 

День защитника 

Отечества,                              

23 февраля 2024 

Офлайн 21.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

62 
«Слава защитникам 

Отечества» 

День защитника 

Отечества,                                

23 февраля 2024 

Офлайн 21.02.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,                

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

150 

63 

Семейная гостиная 

«Служить России - 

удивительной стране» 

День защитника 

Отечества,                        

23 февраля 2024 

Офлайн 21.02.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

30 

64 

Тематическое 

мероприятие «И вместе с 

нами вся Россия!» 

День защитника 

Отечества,                          

23 февраля 2024 

Офлайн 21.02.2024 15.00-16.30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

30 

65 

 Мастер-класс «Открытка 

самолётик», в рамках 

празднования Дня  

защитника отечества  

День защитника 

Отечества,                             

23 февраля 2024 

Офлайн 22.02.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Гамалеи, д.19, к.2 

15 

66 

Тематическое 

мероприятие «Папин 

портрет» 

День защитника 

Отечества,                                    

23 февраля 2024 

Офлайн 22.02.2024 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244»,  

    ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

67 

Тематическое 

мероприятие 

«Защитникам Отечества 

посвящается…» 

День защитника 

Отечества,                           

23 февраля 2024 

Офлайн 24.02.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 



68 

Тематическое 

мероприятие «Богатства, 

отданные людям» 

  Офлайн 29.02.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

69 

Выставка работ 

учащихся, посвящённая 

Дню защитника 

Отечества  

День защитника 

Отечества,                               

23 февраля 2024 

Офлайн 
29.02.2024 - 

04.03.2024 
  

ДШИ им. Я.Флиера, 

ул. Маршала 

Новикова, д.16 

90 

МАРТ 

70 

Концерт, посвящённый 

Международному 

женскому дню, 8 марта  

Международный 

женский день,                               

8 марта 2024 

Офлайн 
Март,                      

дата уточняется 
  

ДШИ им. Я.Флиера, 

ул. Маршала 

Новикова, д.16 

90 

71 

Тематическое 

мероприятие «Звездные 

взлеты и падения: 

наркотики в жизни 

знаменитостей» 

  Офлайн 01.03.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

72 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 01.03.2024 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

20 

73 
Всероссийский открытый 

урок ОБЖ 

Всемирный день 

гражданской обороны 

(1 марта) 

Офлайн 01.03.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,            

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

100 

74 

Выставка работ учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства «Весенний 

букет» 

Международный 

женский день,                     

8 марта 2024 

Офлайн 
01.03.2024 - 

31.03.2024 
12.00 

ДШИ «Надежда»,           

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mo

s.ru 

30 

75 

«Наркотики и 

наркомания: опасный 

круг» 

Международный день 

борьбы с наркоманией 

и незаконным 

оборотом наркотиков, 

1 марта 2024 

Офлайн 02.03.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,             

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

100 



76 

Литературная гостиная 

«И. Токмакова…   

Путешествие в чудесную 

страну» 

  Офлайн 05.03.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1»,  

ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

77 

Концерты, посвященные 

Международному 

женскому Дню 8 марта 

Международный 

женский день,                      

8 марта 2024 

Офлайн 
05.03.2024-

07.03.2024 
уточняется 

ГБОУ «Школа 

№1874», все корпуса 
700 

78 

Тематическое 

мероприятие «В каждом 

человеке солнце, только 

дайте ему светить» 

  Офлайн 06.03.2024 15.00-16.30 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

79 

Концерт, посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день,                        

8 марта 2024 

Офлайн 06.03.2024 14.30 

ГБОУ «Школа                        

№ 1212 Щукино»,                

ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

200 

80 
«Любимым женщинам 

посвящается…» 

Международный 

женский день,                              

8 марта 2024 

Офлайн 06.03.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1,              

ул. Академика 

Курчатова, д.25 

150 

81 

Интерактивные семейные 

посиделки «Весенний 

калейдоскоп» ко Дню 8 

марта 

Международный 

женский день,                       

8 марта 2024 

Офлайн 06.03.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

30 

82 

Акции, посвященные 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день,                       

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 15.20 

ГБОУ «Школа                  

№ 1212 Щукино»,            

ул. Маршала 

Рыбалко, д.14 

200 

83 

Творческий мастер-класс 

«Цветы маме»,                         

в рамках празднования 

Международного 

женского дня 

Международный 

женский день,                       

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Гамалеи, д.19, к.2 

15 



84 
Концерт                         

«Весенний букет» 

Международный 

женский день,                         

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 19.00 

ДШИ «Надежда»,             

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13, 
www:nadezhda.arts.mos.ru 

50 

85 

Праздничный концерт 

«Международный 

женский день» 

Международный 

женский день,                      

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 

после 

окончания 

образовательн

ого процесса 

ГБОУ «Школа                      

№ 1210»,                                  

ул. Гамалеи, д.17, к.1,      

ул. Авиационная, 

д.71, к.3,                           

ул. Живописная, д.32 

1500 

86 

Тематическое 

мероприятие                   

«Мамин портрет» 

Международный 

женский день,                     

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

30 

87 
Музыкальный концерт 

«Весеннее настроение» 

Международный 

женский день,                      

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 17.00-19.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

88 

Тематическое 

мероприятие «Позвольте 

вами восхищаться…» 

Международный 

женский день,                     

8 марта 2024 

Офлайн 07.03.2024 18.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

89 

Тематическое 

мероприятие «Если мама 

рядом, все идет как надо» 

  Офлайн 09.03.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1»,                                

ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

90 «Масленичная неделя» 
Масленица,                                  

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 11.03.2024 14.00 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП №1, ул. 

Академика 

Курчатова, д.25 

50 

91 
Фольклорный фестиваль 

«Масленица» 

Масленица,                                      

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 

11.03.2024-

15.03.2024 

после 

окончания 

образователь-

ного процесса 

ГБОУ «Школа 

№1874», все корпуса 
1000 



92 Праздник «Масленица» 
Масленица,                              

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 

11.03.2024  –  

17.03.2024 
в течении дня 

ГБОУ «Школа                   

№ 1210»,                              

ул. Гамалеи, д.17, к.1,    

ул. Авиационная, 

д.71, к.3,                            

ул. Живописная, д.32 

1500 

93 
Праздничная программа 

«Русская Масленица» 

Масленица,                            

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 

11.03.2024 -      

17.03 2024 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

адрес уточняется 

100 

94 
Мастер-класс 

«Бумажный 3D мир»  
  Офлайн 12.03.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул.Живописная,              

д.30, к.1 

10 

95 

Кулинарный мастер-

класс «Жарим неустанно 

с медом и сметаной!» 

Масленица,                                

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 13.03.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

10 

96 

Тематическое 

мероприятие «Где блины, 

там и мы» 

Масленица, с 11 по 17 

марта 2024 
Офлайн 13.03.2024 14.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

97 

Тематическое 

мероприятие 

«Космические герои» 

  Офлайн 13.03.2024 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

98 

Интерактивная игровая 

программа «Масленица - 

блинница, весны 

именниница!» 

Масленица,                                  

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 14.03.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», ул. Маршала 

Рыбалко, д.9 

30 

99 
Мастер-класс 

«Масленичные поделки» 

Масленица,                                 

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 14.03.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Гамалеи, д.19, к.2 

15 



100 
Праздник «Большая 

Масленица» 

Масленица,                                    

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 14.03.2024 18.00 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр», 

Центр культуры и 

искусств «Щукино»,                  

ул. Маршала 

Малиновского, д.7,  

https://c-s-h.ru/ 

90 

101 

Тематическое 

мероприятие «Пешком по 

Древнему Египту» 

  Офлайн 15.03.2024 12.00-13.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

30 

102 

Литературная гостиная 

«Тишина и свет в суете 

мирской» 

  Офлайн 15.03.2024 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

25 

103 
Празднование широкой 

Масленицы 

Масленица,                           

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 15.03.2024 16.00 

ДШИ им. Я.Флиера, 

ул. Маршала 

Новикова, д.16 

90 

104 

Тематическое 

мероприятие                  

«Широкая Масленица» 

Масленица,                         

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 16.03.2024 16.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

30 

105 

Тематическое 

мероприятие                

«Широкая масленица» 

Масленица,                                 

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 16.03.2024 11.00-14.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Клуб «Феникс»,  

Щукинский парк,                  

ул. Щукинская 

350 

106 

Тематическое 

мероприятие «Сказки о 

созвездиях»  

  Офлайн 16.03.2024 14.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

20 



107 

Тематическое 

мероприятие       

«Масленица –красота! 

Открывай-ка ворота!» 

Масленица,                             

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 16.03.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1»,                           

ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

108 

Тематическое 

мероприятие «Человек                      

из параллельной 

реальности» 

  Офлайн 16.03.2024 17.00-18.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

109 

Тематическое 

мероприятие «По 

оперным сказкам вместе 

с Римским- Корсаковым» 

  Офлайн 20.03.2024 15.00-16.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

110 

Праздничный концерт, 

посвященыый Дню 

работника культуры 

День работников 

культуры России               

(25 марта) 

Офлайн 20.03.2024 18.00 

ДШИ им. Я.Флиера, 

ул. Маршала 

Новикова, д.16 

90 

111 

Литературная гостиная 

«Поэзии чарующие 

строки» 

Всемирный день 

поэзии, 21 марта 2024 
Офлайн 21.03.2024 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

112 
Экскурсия «Встречаемся 

в библиотеке «Образ» 

День работников 

культуры России                    

(25 марта) 

Офлайн 23.03.2024 10.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №243», 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

30 

113 

Конкурс                                  

«Если поэзия – 

призвание!» 

Всемирный день 

поэзии, 21 марта 2024 
Офлайн 23.03.2024 15.00-16.30 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

30 

114 
Литературная гостиная 

«Неделя детской книги» 

Неделя детской книги 

(25.03.2024-

30.03.2024) 

Офлайн 24.03.2024 14.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 



115 

Тематическое 

мероприятие                           

«Его Величество-театр!» 

Всемирный День 

театра, 27 марта 2024 
Офлайн 27.03.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

30 

116 

Участие в 

Международной 

экологической акции 

«Час Земли» 

День защиты Земли, 

30 марта 2024 
Офлайн 30.03.2024 20.30-21.30 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», в 

соответствии с 

адресом проживания 

30 

117 

Тематическое 

мероприятие                  

«Родился я в «Мурзилии» 

  Офлайн 30.03.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№243-1», 

ул.Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

118 

Литературная гостиная 

«Истинный ведатель 

сердца человеческого» 

  Офлайн 30.03.2024 17.00-18.00 

    ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №246», 

ул. Маршала Конева, 

д.16 

25 

119 

Литературная гостиная 

«О, Гоголь, наш 

бессмертный Гоголь!» 

  Офлайн 31.03.2024 14.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Библиотека №245», 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

40 

120 

Литературная гостиная 

«Чукоккала. День 

рождения К. Чуковского» 

  Офлайн 31.03.2024 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

«Детская библиотека 

№244», ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

ЯНВАРЬ 

121 
1 этап Кубка                              

по шахматам 
  Офлайн 

Январь-февраль 

2024 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                                    

1-й Волоколамский 

пр., д.9,  к.1 

15 



122 
Белая ладья среди             

МРСД 9 
  Офлайн 

Январь-март 

2024 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                         

место уточняется 

50 

123 
Московский гамбит 

среди МРСД 9 
  Офлайн 

Январь -март 

2024 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                    

место уточняется 

50 

124 
Весёлые старты                

(Новый год) 

Новый год и 

Рождество, 31 декабря 

2023 и 7 января 2024 

Офлайн 12.01.2024 15.30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                        

ул. Расплетина, д.1 

15 

125 

Веселые старты, в честь 

«Международного дня 

Эскимо» 

Международный день 

Эскимо,                               

24 января 2024 

Офлайн 24.01.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  ул. 

Новощукинская, д.5 

20 

126 
Матчи Детской 

Хоккейной Лиги 
  Офлайн 27.01.2024 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

100 

ФЕВРАЛЬ 

127 
Финальные игры Детской 

Хоккейной Лиги 
  Офлайн 

Февраль, дата 

уточняется 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

100 

128 
Турнир по хоккею с 

шайбой среди мужчин 
  Офлайн 

Февраль, дата 

уточняется 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

100 

129 
Внутриклубный турнир 

по каратэ 
  Офлайн 07.02.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Новощукинская, д.5 

20 



130 Праздник "День науки" 
День российской 

науки, 8 февраля 2024 
Офлайн 10.02.2024 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

100 

131 

Турнир по 

пауэрлифтингу, 

посвященный дню 

российской науки 

День российской 

науки, 8 февраля 2024 
Офлайн 10.02.2024 10.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                         

ул. Живописная, д.30, 

к. 2 

30 

132 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества,                        

23 февраля 2024 

Офлайн 17.02.2024 
по отдельному 

графику 

ГБОУ «Школа № 

1212 Щукино»,                   

1-й Волоколамский 

пр., д.9, к.1 

200 

133 

Спарринги, посвящённые 

Дню Защитника 

Отечества 23 февраля 

День защитника 

Отечества,                           

23 февраля 2024 

Офлайн 22.02.2024 15.30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                          

ул. Расплетина, д.1 

15 

134 

Весёлые старты, 

посвящённые Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества,                              

23 февраля 2024 

Офлайн 23.02.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                          

ул. Расплетина, д.1 

50 

МАРТ 

135 

Спортивный праздник 

"Заходи к нам, 

Масленица!" 

Масленица,                             

с 11 по 17 марта 2024 
офлайн 

Март,                                 

дата уточняется 

время 

уточняется 

Управа района 

Щукино,                       

место уточняется 

200 

136 

районные соревнования 

по дартс, посвященные 

Первому дню весны 

Первый день весны,            

1 марта 2024 
Офлайн 01.03.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                                 

ул. Берзарина, д.26 

20 

137 

Эстафета, посвященная 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день,                     

8 марта 2024 

Офлайн 08.03.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                         

ул. Расплетина, д.1 

50 

138 Открытый урок   Офлайн 12.03.2024 15.30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                        

ул. Расплетина, д.1 

15 



139 Масленица 
Масленица,                                 

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 17.03.2024 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

100 

140 
Веселые старты, 

посвящённые Масленице 

Масленица,                         

с 11 по 17 марта 2024 
Офлайн 20.03.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                                  

ул. Новощукинская,5 

20 

141 

Внутриклубные 

соревнования по дзюдо, 

посвящённые Дню 

Защиты Земли 

День защиты Земли, 

30 марта 2024 
Офлайн 30.03.2024 11.00 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                            

ул. Расплетина, д.1 

100 

142 

1 тур по фехтованию на 

рапирах, посвящённый 

Дню Защиты Земли, 

среди юношей и девушек 

до 18 лет и моложе 

День защиты Земли, 

30 марта 2024 
Офлайн 

30.03.2024-

31.03.2024 
уточняется 

«ГБОУ Школа 1874»,        

ул. Маршала 

Василевского, д.3, к.2, 

спортивный зал 

школы 

30 

        

        

        

        
 


